¹ Az első kiadás előszavát Horányi nov. 30-ról datálta.

² M. Tud. Akadémia. Különbözők levelei Cornideshez II. 223. l. Sajnos a gyűjtemény következő levelét Pray 1783. febr. 17-én intézte Cornideshez, amikor a Kézai-ügy már lekerült a napirendről.

³ Így Kis-Martonianam helyett.

⁴ Cornides t. i. három évvel korábban értesült róla, hogy az Eszterházyak könyvtárukat a ferencrendieknek ajándékozták. Ez 1779. április elején lehetett.

Hungaricae Simonis de Keza. Codicem hunc Horányius, cum non ita pridem Posonii esset, ad unius diei usuram a R. P. Provinciali expetiit. Simul vero ac uoti compos factus est, non salutato P. Provinciali, Vindobonam cum Codice excurrit, ubi Kezam actutum prelo typographico subiecit. Utinam, utinam Codex praestantissimus in meliores, quam Horanyianas, incidisset manus! Metus est enim ne Kezam foedum in modum deformet Horányius, non de industria quidem certoque consilio, sed solita illa sua in rebus agendis festinatione et praecipitantia. Quidquid hujus sit, Kézam brevi accipiemus typis exscriptum, si modo vera sint, quae Windischius ad me perscripserat Posonio. Dictu difficile, quanto libri illius teneat desiderio». ¹

Néhány nap mulva Cornides kezei között szorongatta a kis kódexet, amiről Zarkát 1782 január 22-ről Bécsből kelt levelében értesítette. ² Ez a levél annál becsesebb, mert Horányi előszaván kívül csak ez tartotta fenn a kódex leírását: «Jam ad ea, quae nunc subiungam, animum, velim, advertas. Vidi tandem aliquando, quem tantopere videre gestiebam, vidi inquam, primigenium illum Simonis de Keza Codicem Kis-Martonianum. Ostederat mihi illum, atque ad unius diei usuram commendavit Cl. Horányi. Codex membranaceus fere quadratus, absolvitur foliis 35, quorum quodlibet 22 lineae continet. Foliorum magnitudinem subiectae duae lineae patefacient, quarum prior *AB* folii longitudinem, posterior *ab* folii latitudinem aequat: (itt következik a két vonal; *AB* 13.1 cm, *ab* 10 cm hosszú). Litterae Capitum initiales omissae sunt, sed pro iis spatium vacuum relictum est, eo fine, ut olim expingantur. Lemmata Capitum minio sunt exarata; margines undiquaque sic satis largi. Scriptura est saecuti XIII. exeuntis, id quod e litterarum characteribus crassis et pinguinisculis, e littera (*ý*) puncto semper notata et ex accentu acuto litterae (*i*) interdum imposito, licet colligere. Theca codicis lignea, suilla obtecto, fibulisque, quarum non nisi vestigia supersunt, munita, et modus Compactionis, venerandam pro se ferunt vetustatem. Atque haec erant quae de Codice Kis-Martoniano Simonis de Keza, qui nunc Vindobonae, ut mihi Cl. Horányi affirmaverat excuditur ad Te perscribenda esse duxi». ³